
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) om Stadsdelslyftet 

Ett återkommande fokus för både den nuvarande rödgröna och tidigare majoriteter i 

Stockholms stad har varit Järvaområdet. Rinkeby, Tensta och Husby är av polisen klassade 

som så kallade särskilt utsatta områden, vilket innebär att samtliga särskilt utsatta områden i 

Stockholms stad återfinns just i Järva. Här finns många starka och goda krafter, men också en 

alltför hög nivå av kriminalitet, övergrepp i rättssak, parallella samhällsstrukturer och 

extremism.  

Flera andra områden är på väg åt fel håll 

Samtidigt finns det flera andra stadsdelar i staden som klassificeras som utsatta – om än inte 

särskilt utsatta. Det gäller exempelvis Bredäng, Hagsätra, Rågsved, Hässelby, Vällingby, 

Vårberg, Östberga och Solberga. Även i dessa områden finns mycket av den problematik som 

präglar särskilt utsatta områden, om än i något mildare form. Vi ser en tydlig risk att dessa 

stadsdelar nedprioriteras om all politisk och operativ uppmärksamhet koncentreras till Järva. 

De senaste årens våldsamma händelser i staden visar tydligt att våldet har spridit sig från 

Järva till framför allt söderort. Även Hässelby-Vällingby har drabbats av grova våldsbrott 

såsom skjutningar och sprängningar. De kriminella nätverk som ligger bakom dessa våldsdåd 

är inte begränsade av stadsdelsgränser. Om stadens och polisens insatser fokuserar enbart på 

ett avgränsat geografiskt område, riskerar brottsligheten att flyttas snarare än att bekämpas. 

Därför är det avgörande att prioriterade insatser även riktas mot övriga utsatta områden. 

Helhetsperspektiv och långsiktig kraftsamling krävs 

Det krävs ett helhetsgrepp där stadens kärnverksamheter ges förutsättningar att fungera och 

förstärkas. Bostadssituationen är en viktig del, liksom socialtjänstens närvaro och tillgången 

till välfungerande skolor. Det behövs en långsiktig kraftsamling som sträcker sig bortom 

tillfälliga förstärkningar. Fokus Järva bör därför utvecklas till ett bredare ”Stadsdelslyft”, där 

även Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Hägersten-Älvsjö 

inkluderas. 

De löften om kraftsamling med utökade resurser som utlovades – men aldrig infriades – till 

Skärholmen i samband med ett medialt uppmärksammat våldsdåd behöver bli verklighet. 

Staden har inte råd att inte satsa på dessa områden. 

En trygg miljö skapas även med små, synliga insatser 

När samhället vidtar åtgärder som riskerar att försvaga tilliten till myndigheter och dess 

företrädare, måste detta mötas av förbättringar i den fysiska och sociala miljön. Ett konkret 

sätt att göra detta på är att stärka den offentliga servicen i utsatta områden – exempelvis 

genom snabbare klottersanering, fler papperskorgar, tätare städning av offentliga platser samt 

ett ökat inslag av konst och kultur. Liberalerna anser att detta inte bara bidrar till en tryggare 

och trevligare miljö för invånarna, utan även signalerar att samhället bryr sig och tar ansvar. 

Ett bättre underhåll av den offentliga miljön och förstärkningar av samhällsservicen skapar en 
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känsla av respekt och omsorg från myndigheternas sida – något som i förlängningen kan bidra 

till att återuppbygga det förtroende som idag är hotat. 

Det finns idag ingen konkret handlingsplan med tydliga mål för att genomföra motsvarande 

Stadsdelslyft. Vi vill se mer än bara ord om att staden inte ska ha några utsatta områden. Det 

kräver resurser och styrdokument som faktiskt styr, med mål och delmål. En vision som 

backas upp av handling. 

Med anledning av detta föreslår vi: 

1. Att staden tar fram en styrande handlingsplan för ett Stadsdelslyft för alla utsatta 

områden, med konkreta mål och delmål för alla inblandade nämnder och bolag. 

Jan Jönsson (L)   Anne-Lie Elfvén (L) 

Oppositionsborgarråd   Ledamot Kommunfullmäktige 
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